

2023/24學年 全方位學習津貼 運用報告
Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24

提交報告
Submit Report

學校名稱: Name of School:	CHINA HOLINESS CHURCH LIVING SPIRIT COLLEGE
--------------------------	---

注意事項 Point to Note: 活動開支用途代號列表 (請於每項活動的「開支用途」輸入下表代號; 每項開支可填寫多於一個代號): List of Nature of Expenses (Please input the following codes in the "Nature of Expenses" for each activity; more than one code can be used for each item):		
E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、常務費用、導師費用、學習材料、活動物資等) Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning materials, activity materials, etc.)	E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師) Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers)	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品 Purchase of equipment, instruments, tools, devices, consumables
E2 交通費 Transportation fees	E5 專家 / 導師 / 教練費用 Fees for hiring experts / professionals / coaches	E8 學習資源 (例如學習軟件、教材書) Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, resource packs)
E3 境外交流 / 比賽團費 (學生) Fees for non-local exchange activities / competitions (students)	E6 學生參加學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 Fees for students attending courses, activities or training organised by external organisations recognised by the school	E9 其他 (請於欄位內註明) Others (please specify in column 9)

第1項: 舉辦 / 參加全方位學習活動 Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

編號 No.	活動名稱、簡介及目標 Name, Brief Description and Objective of the Activity	舉行日期 Date	對象 Target Students		實際開支 Actual Expenses (\$)	人均實際開支 Actual Expenses per Person (\$)	開支用途 Nature of Expenses		範疇 Domain		評估結果 Evaluation Results	基本學習經歷 Essential Learning Experiences (ELE) (於適用方格加上「Y」, 可選擇多於一項) (Put a "Y" in the suitable box(es), more than one ELE can be selected)				
			級別 Level	總參與人數 No. of Participants			(參考上方列表, 選擇適用的代號) Select the suitable code(s) from the above list	(如有補充, 請於此欄註明) Please provide supplementary info where necessary	(選擇適用的選項) Select the suitable option from the pull-down list	(如有補充, 請於此欄註明) Please provide supplementary info where necessary		智能發展 Intellectual Development	價值觀教育 Values Education	體藝發展 Physical and Aesthetic Development	社會服務 Community Service	與工作有關的經驗 Career-related Experiences
1.1	本地活動: 在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動, 提升學習效能, 或按學生的興趣和能力, 組織多元化全方位學習活動, 發展學生潛能, 建立正面價值觀和態度 Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLA / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes															
1	創路雄心(中文大學及消防員師友計劃)	全年	中二級 男生	30	\$70,000.00	\$2,333.33	E6, E7		輔導委員會	擴充、建立關係、建立團隊精神、鞏固團隊學習的經驗、師友分享、開拓生涯規劃的視野、鞏固體驗學習的經驗、接受新挑戰		Y				
2	全心傳情	24年5月	全校學生	680	\$533.00	\$0.78	E1		輔導委員會	培養感恩、建立互相欣賞的氛圍、提升抗挫力		Y				
3	中一迎新團建立	24年7月	中一新生	130	\$7,822.20	\$60.17	E1, E6		輔導委員會、香港青少年服務處	增加中一新生對學校的認識、建立班團、協助中一新生適應中學生生活		Y				
4	校務教練費、學會活動經費、領袖訓練費用	全年	中一至中六	685	\$340,707.01	\$497.38	E5		課外活動委員會	經常有系統訓練及比賽、領袖訓練	Y	Y	Y	Y		
5	全方位學習日-中一大自然之旅	25/3/2024	中一	132	\$3,926.04	\$29.74	E1, E2		學與教委員會	推動跨科學習、讓同學了解自然環境與個人的關係。	Y	Y				
6	全方位學習日-中三級港島文化及歷史探索	25/3/2024	中三	132	\$18,429.03	\$139.61	E1, E2		學與教委員會	推動跨科學習、讓同學了解香港歷史、推動同學自學的態。	Y	Y				Y
7	嘉許獎勵本地大旅行	7月	中一至中六	100	\$40,764.32	\$407.64	E2		學與教委員會	獎勵得獎同學、拓寬學生視野		Y				
8	新興運動體驗及交通(慶)	全年	中四	40	\$45,482.00	\$1,137.05	E2, E6		學與教委員會	多元學習體驗	Y	Y	Y			
9	學術領袖生訓練活動	3月	中三至中五	40	\$7,098.50	\$177.46	E1, E6		學風組	培育學生領導才能		Y				
10	認真做功課獎勵活動	3月	全校	150	\$6,300.70	\$42.00	E1		學風組	獎勵認真做功課學生、增廣學生多方面的知識	Y	Y				
11	不同語文活動報名費 (例如朗誦比賽、徵文比賽、演講比賽等)	全年	中一至中六	50	\$3,343.00	\$66.86	E1		中文科	加強學生語文能力、增強自信心	Y					
12	文化手作坊	29/1-1/2	中一至中六	100	\$17,852.61	\$178.53	E1, E6		中文科	讓學生體驗傳統中國文化手藝	Y					
13	「飛」閣「閣」舞台、解囊之旅」閱讀X戲劇活動	17/10/2023	中四至中六	100	\$6,400.00	\$64.00	E6		中文科、音樂科	讓學生體會閱讀及戲劇的趣味	Y	Y	Y	Y		Y
14	出外校際比賽交通費	全年	中一至中六	40	\$1,700.00	\$42.50	E2		音樂科	擴闊音樂體驗			Y			
15	中四專題參觀及工作坊交通費	全年	中四	100	\$4,800.00	\$48.00	E2		音樂科	擴闊音樂體驗			Y			
16	校園電視製作工作坊(2次)	全年	中一至中三	24	\$21,800.00	\$908.33	E5, E6		校園電視	提升學生電視製作能力	Y		Y			Y
17	本地旅遊行業體驗(建議: 迪士尼: 顧客服務工作坊+園內體驗)	全年	中四至中六	60	\$8,457.00	\$140.95	E1, E2		旅遊與款待科	本港景點 / 主題公園考察 / 旅遊行業體驗 / 考覈參觀 / 工作坊	Y					
18	Various Language Activities Fees	Whole Year	S.1 - S.6	50	\$4,805.00	\$96.10	E6		English Department	Improve English Language skills, boost confidence	Y					
19	English Camp	Post Exam	S.1 - S.5	20	\$7,101.00	\$355.05	E1, E6		English Department	Boost confidence, improve leadership and language skills	Y	Y				
20	Life-wide Learning Day LAC activity	25-26 March	S.3	120	\$24,850.66	\$207.09	E1, E5		English Department	Hong Kong Island Tour (LAC activity with Geography, Chinese, History department)	Y	Y	Y			
21	生涯規劃活動/工作坊	全年	中一至中六	80	\$8,600.00	\$107.50	E2		生涯規劃委員會	讓學生透過不同的活動及工作坊, 裝備自己, 為將來升學或就業作好準備。						Y
22	領袖生訓練營 (3日2夜)	24年1月	中三至中五級領袖生	75	\$25,000.00	\$333.33	E1		訓育委員會	提升團隊性、培養領袖特質		Y				
23	中史及歷史科主題周: 史提FUN獎勵計劃	全年	中一至中三	300	\$4,798.00	\$15.99	E1		中史及歷史科	提升學生對歷史的學習興趣	Y					
24	STEM課後活動費/活動比賽報名費 / 中三Stem課程活動	全年	中一至中六	60	\$23,000.00	\$383.33	E6		STEM 教育	讓學生透過STEM課後活動或校外比賽, 提升學生對STEM相關課題的興趣, 增強學生解難和執行能力、鍛鍊溝通及表達技巧	Y					
25	出外參觀展覽 / 比賽報名費 / 郵寄作品費用	全年	中一至中六	40	\$10,082.26	\$252.06	E1, E2		視藝科	擴闊藝術視野			Y			
26	高中視藝繪畫及創意綜合藝術課程 (另外\$13232由校本課後支援支付)	9月-5月	中四至中六	37	\$13,700.00	\$370.27	E5		視藝科	提升創意、高階思維、觀察力			Y			
27	生物科生涯規劃工作坊及其他活動	全年	中五、中六	70	\$11,739.00	\$167.70	E1		生物科	讓學生體驗學科相關的生涯規劃	Y					Y
28	健環組考察活動	全年	中一至中六	30	\$1,800.00	\$60.00	E2		健環組	讓學生透過探索活動、思考與討論、親身了解本地的生態系統與生物多樣性	Y	Y				
29	臺灣可觀自然教育中心 城市及樹林景觀考察營	21-22/5/2024	中五	20	\$1,142.11	\$57.11	E1		地理科	以DSE「實地考察為本」題目為綱領, 設計相應兩天考察活動	Y					
30	灣仔城市更新考察	27/6/2024	中四至中五	20	\$4,100.00	\$205.00	E2		地理科	以專業方式了解城市發展及市區更新的發展	Y					
31	播音藝及幹事領袖訓練	全年	中一至中六	100	\$34,430.00	\$344.30	E1		宗教組	建立學生正面價值觀		Y				
32	播音幹事暑期領袖訓練	暑假	中一至中五	40	\$28,855.00	\$721.38	E5		宗教組	培訓學生領袖		Y				
33	班級經營	全年	中一至中六	685	\$26,347.59	\$38.46	E1		學生培育委員會	建立班團、舉行級本活動		Y				
34	全方位學習日外出參觀活動(金管局)	3月	中四、中五	50	\$2,550.00	\$51.00	E2		經濟科	加強學生經濟知識及溝通能力、增強自信心	Y	Y				Y
35	Teach Unlimited Foundation (TUF) Sustainable Program	全年	中一至中五	605	\$12,542.88	\$20.73	E1, E6		學生發展委員會+TUF	友師支援活動	Y	Y				Y
36	初中參觀大學交通費用	全年	中一至中三	379	\$3,500.00	\$9.23	E2		學生發展委員會	參觀大學校園設施、擴闊學生視野、探索未來路向	Y	Y				Y
37	游繩隊裝備	全年	中一至中三	20	\$22,226.00	\$1,111.30	E7		輔導委員會	訓練游繩技巧		Y				
38	LSC Wellness Day 2023	12月	中六	94	\$16,000.00	\$170.21	E6		輔導委員會	減輕同學壓力		Y				
39	中三級情緒健康和壓力管理活動 8次到校跟進小組	全年	中三	120	\$15,000.00	\$125.00	E5		輔導委員會	支援學生情緒健康		Y				
40	「同理一視」朗讀欺凌工作坊	4&11/10/2023	中一至中二	240	\$13,000.00	\$54.17	E6		輔導委員會	讓學生認識欺凌		Y				
41	紅十字會活動、課程津貼、物資	全年	中一至中五	25	\$13,576.20	\$543.05	E1		課外活動委員會	學生參與紅十字會活動、課程			Y			
42	學界賽/比賽報名費	全年	全校	200	\$47,457.00	\$237.29	E1		課外活動委員會	支持學生參加校際比賽			Y			
43	試後活動繽紛Show	試後活動	全校	685	\$7,036.97	\$10.27	E1		課外活動委員會	學生多方表演、發揮所長			Y			
44	運動校隊租用場地	全年	全校	200	\$4,930.00	\$24.65	E1		課外活動委員會	支持學生進行校隊訓練			Y			
45	旅教科考察團-香港仔漁村文化深度遊 37位學生及2位老師,活動物資	7月	中四、中五	37	\$9,582.10	\$258.98	E6		旅遊與款待科	認識本地旅遊概念及實踐	Y					
	45		第1.1項總計 Total of Cat. 1.1	6,995	\$1,003,167.18							23	25	13	1	8

第1項: 舉辦 / 參加全方位學習活動 (續) Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities (Cont')

編號 No.	活動名稱、簡介及目標 Name, Brief Description and Objective of the Activity	舉行日期 Date	對象 Target Students		實際開支 Actual Expenses (\$)	人均實際開支 Actual Expenses per Person (\$)	開支用途 Nature of Expenses		範疇 Domain		評估結果 Evaluation Results	基本學習經歷 Essential Learning Experiences (ELE) (於適用方格加上「Y」, 可選擇多於一項) (Put a "Y" in the suitable box(es), more than one ELE can be selected)				
			級別 Level	總參與人數 No. of Participants			(參考上方列表, 選擇適用的代號) Select the suitable code(s) from the above list	(如有補充, 請於此欄註明) Please provide supplementary info where necessary	(選擇適用的選項) Select the suitable option from the pull-down list	(如有補充, 請於此欄註明) Please provide supplementary info where necessary		智能發展 Intellectual Development	價值觀教育 Values Education	體藝發展 Physical and Aesthetic Development	社會服務 Community Service	與工作有關的經驗 Career-related Experiences
1.2	境外活動: 舉辦或參加境外活動 / 境外比賽, 擴闊學生視野 Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students' horizons															
1	音樂劇境外交流團(上海四天)	2023年10月	中一至中六	14	\$28,102.00	\$2,007.29	E3, E4		音樂科	培訓學生多元音樂藝術才能及演出體驗		Y				
2	台灣物理化學及生物科四日三夜境外遊學團	2024年3月	中四級 中五級	30	\$17,610.00	\$587.00	E3, E4		環境教育化學科生物科物理科	透過境外考察、學習 1. 環境保護。 2. 生態保育。 3. 可持續發展。	Y					
3	中國文化考察團 中文科四日三夜台灣團	2024年3月	中四	30	\$16,110.00	\$537.00	E3, E4		中文科	於課程外加入文化活動、拓闊學習視野、提升學習中文的動機	Y					
4	中史科、歷史科、旅遊與款待科、高中跨科跨境考察活動 (重慶四川的歷史文化及經濟發展探索之旅五天)	2024年3月	中四至中五	30	\$38,765.60	\$1,292.19	E3, E4		旅遊與款待科中史科歷史科	實地考察、親身體驗認識歷史及文化、旅遊發展。	Y					
5	深圳文化一日遊 (音樂科跨科活動) 歌劇門票X2 (老師)	2024年7月	中四至中五	12	\$1,956.00	\$163.00	E4		音樂科	深入認識傳統歌劇表演		Y				
	5		第1.2項總計 Total of Cat. 1.2	116	\$102,543.60							3	0	2	0	0
	50		第1項總計 Total of Cat. 1	7,111	\$1,105,710.78							26	25	15	1	8

第2項: 購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning

編號 No.	項目 Item	用途 / 活動 Purpose	實際開支 Actual Expenses
1	環境教育-水母飼養計劃	購買飼料、消耗品、物資	\$69.54
2	手球	練習及比賽需要	\$4,876.00
3	足球	練習及比賽需要	\$3,455.00
4	球隊球衣約150套 - 每套平均約\$300(包括高、初級組)	練習及比賽需要	\$37,188.00
5	舞蹈比賽服裝(估計每套\$300 - 25套)	比賽需要	\$1,512.35
6	手工藝學會(2組, 包括皮革學會)	器材、材料津貼、書籍等	\$415.50
7	中樂團	報名費、樂器維修費用、教材	\$5,957.23
8	視藝學會	車費、材料費津貼	\$2,870.30
9	學體會証	參加學界田徑、越野、比賽証件	\$3,900.00
10	雜項	壁報、文具、獎狀用紙等	\$136.90
11	中文書法學會	物資工具、材料費津貼	\$1,142.00
12	足球	活動材料費	\$3,360.00
13	閃避球	活動材料費	\$1,045.00
	第2項總計 Total of Cat. 2		\$65,927.82
	第1及第2項總開支 Grand Total of Cat. 1 & 2		\$1,171,638.60

第3項: 受惠學生人數

Category 3: Number of Student Beneficiaries

全校學生人數: Total no. of students in school:	685
受惠學生人數*: No. of student beneficiaries*:	685
佔全校學生人數百分比(%): Percentage of students benefiting from the Grant	100%
全方位學習聯絡人姓名: Name of LWL Contact Person:	馬振全
全方位學習聯絡人職位: Post of LWL Contact Person:	老師